Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»

Протокол заседания Комиссии по противодействию коррупции №4

Тема заседания:  «Результаты работы Комиссии по противодействию коррупции
за III квартал 2023 года».
29.09.2023г.
Присутствовало: 6  человек
Отсутствовало: 0 человек.
Приглашенные лица: 2 человека
Повестка заседания:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за III квартал.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью и целевым использованием бюджетных средств учреждения.
3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание образовательных, медицинских и иных услуг.
4. О выполнении решений Комиссии, принятых на предыдущем заседании.
5. Выполнение мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся, родителей (законных представителей) и работников школы-интерната.
Решение:
По первому вопросу решили: признать план мероприятий по противодействию коррупции за III квартал выполненным в полном объеме. Администратору сайта разместить на сайте школы (вкладка «Противодействие коррупции») отчет об исполнении плана работы по противодействию коррупции за III квартал 2023 года, выписку с заседания №4 Комиссии по противодействию коррупции.
Итоги голосования: за - 6 человек, против – 0, воздержались –0.
По второму вопросу решили: продолжить контроль за финансово-хозяйственной деятельностью и целевым использованием бюджетных средств учреждения. Бюджетные средства используются по назначению. Коррупционно опасные ситуации во III квартале не выявлены.
Итоги голосования: за - 6 человек, против – 0, воздержались –0.
По третьему вопросу решили: продолжить контроль за деятельностью по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание образовательных, медицинских и иных услуг.
Главному бухгалтеру организовать работу по организации закупки недостающих учебников и учебных пособий.
Бухгалтеру, специалисту по закупкам заполнить профили поставщиков, участника закупок, провести  перекрестный анализ сведений государственных закупок за III квартал 2023г.
Заместителю директора продолжить контроль за специальными антикоррупционными процедурами: соблюдение процедуры аттестации педагогических работников, соблюдение процедуры проведения ШЭ ВСоШ.
Итоги голосования: за - 6 человек, против – 0, воздержались –0.
По четвертому вопросу решили: решения, принятые на предыдущем заседании считать выполненными в полном объеме и в установленные сроки.
Итоги голосования: за - 6 человек, против – 0, воздержались –0.
По пятому вопросу решили: в IV квартале продолжить антикоррупционное просвещение педагогов школы, обучающихся и родителей (законных представителей). Ответственный: заместитель директора.
Итоги голосования: за - 6 человек, против – 0, воздержались –0.
Контроль за выполнением решений Комиссии возложить на ответственного за профилактику и противодействие коррупции в школе-интернате.

С протоколом ознакомлены: подписи членов Комиссии по противодействию коррупции.
[bookmark: _GoBack]